
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GENERALINĖ PROKURATŪRA 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimui 

2008-11-26 Nr. 1.2-50 

 

DĖL SEIMO NARIO ASMENS NELIEČIAMYBĖS 

 

Vilniaus m. 1-ajam apylinkės teisme nagrinėjama baudžiamoji byla, kurioje Rokas Žilinskas 

kaltinamas pagal Lietuvos Respublikos Baudžiamojo kodekso 284 str. 1d., 286 str. bei 290 str. 

2008 11 20 teismas priėmė nutartį, kurioje prašo LR Seimo leisti patraukti Seimo narį Roką 

Žilinską baudžiamojon atsakomybėn, suimti ar kitaip suvaržyti jo laisvę. Generaliniam prokurorui 

pavesta pranešti Seimui apie Seimo nario Roko Žilinsko padarytą nusikaltimą. 

R. Žilinskas kaltinamas tuo, kad pažeidė viešąją tvarką ir rimtį, įžeidė viešojo 

administravimo funkcijas atliekantį asmenį ir pasipriešino viešojo administravimo funkcijas 

atliekančiam asmeniui. 

Nusikalstamos veikos padarytos esant toliau aprašytoms aplinkybėms. 2007-12-04, apie 5 

val. 20 min. R. Žilinskas, būdamas neblaivus, viešoje vietoje įžūliais veiksmais demonstruodamas 

nepagarbą aplinkiniams ir aplinkai, veikdamas kartu su kitu asmeniu, važiuodamas taksi 

automobiliu Vilniuje nuo užeigos „Amatininkai" link Baltupių rajono, iš chuliganiškų paskatų 

pradėjo įžeidinėti bei užgaulioti taksi vairuotoją, vartodamas jo atžvilgiu necenzūrinius žodžius, 

grasino jam, automobilio salone laistė alkoholinius gėrimus, šiais veiksmais demonstruodamas 

nepagarbą savo darbo funkcijas atliekančiam taksi vairuotojui. Vėliau, taksi automobiliui 

privažiavus Antakalnio ir Žolyno gatvių sankryžą prie namo Nr. 61, išlipęs iš taksi automobilio ir 

toliau tęsdamas savo nusikalstamus veiksmus, įžūliu elgesiu, grasinimais ir patyčiomis demonstravo 

nepagarbą aplinkiniams ir aplinkai, atsisakydamas mokėti už taksi paslaugas, atvykusių policijos 

pareigūnų akivaizdoje stumdė taksi vairuotoją bei jo atžvilgiu vartojo necenzūrinius, nepadorius bei 

asmenybę žeminančius žodžius. Šiais savo veiksmais sutrikdydamas visuomenės rimtį ir tvarką. 

Tęsdamas nusikalstamus veiksmus R. Žilinskas 2007-12-04 apie 5 val. 40 min., toje pačioje vietoje, 

įžeidė viešojo administravimo funkcijas atliekančius asmenis - policijos pareigūnus, jų atžvilgiu 

vartodamas necenzūrinius, nepadorius bei asmenybę žeminančius žodžius. Dar daugiau, tęsdamas 

nusikalstamą veiką, toje pačioje vietoje, R.Žilinskas, panaudodamas fizinį smurtą, pasipriešino 

paminėtiems viešojo administravimo funkcijas atliekantiems asmenims, stumdydamas juos, 

nepaklusdamas jų teisėtiems reikalavimams nusiraminti ir sėstis į tarnybinį automobilį. Pristatytas į 

Vilniaus m. vyriausiojo policijos komisariato pirmojo policijos komisariato tarnybines patalpas, 

R.Žilinskas, tęsdamas nusikalstamą veiką, įžeidė viešojo administravimo funkcijas atliekančius 

asmenis - policijos darbuotojus jų atžvilgiu vartodamas necenzūrinius, nepadorius bei asmenybe 

žeminančius žodžius, o taip pat, jiems dar ir pasipriešino, tampydamas už uniformos, stumdydamas 

bei nepaklusdamas jų teisėtiems reikalavimams nusiraminti. 

Šios R. Žilinsko nusikalstamos veikos kvalifikuotinos pagal LR BK. 284 str.ld., 286 str. bei 

290 str. 

Šias aplinkybes patvirtina ikiteisminio tyrimo metu surinkti duomenys. 

Seimo narys Rokas Žilinskas naudojasi Lietuvos Respublikos Konstitucijoje ir įstatymuose 

numatyta Seimo nario asmens teisine neliečiamybe. Baudžiamasis procesas jo atžvilgiu būtų 

negalimas negavus Lietuvos Respublikos Seimo sutikimo patraukti  šį asmenį baudžiamojon 

atsakomybėn. Be to, be Seimo sutikimo šiam asmeniui negalėtų būti suvaržyta laisvė, t.y. prireikus 

negalėtų būti taikomos visos kardomosios priemonės ar paskirtos visos sankcijoje numatytos 

bausmės. 

Remdamasis tuo, kas išdėstyta, ir vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucijos 62 

straipsnio 2 dalimi ir Lietuvos Respublikos Seimo statuto 22 straipsnio 3 dalimi, 

p r a š a u: 

Seimo sutikimo Seimo narį Roką Žilinską traukti baudžiamojon atsakomybėn, suimti ar 

kitaip suvaržyti jo laisvę. 

 

 

Generalinis prokuroras   Algimantas Valantinas 


